
 

 

 

STEM - Středisko empirických výzkumů 

Jilská 1, 110 00 Praha 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRENDY 4 - 98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

duben 1998 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 



   Chtěli bychom se Vás zeptat na Vaše názory na politickou situaci, zvláště nás zajímá Váš 

názor na různé politické strany. Myslíme si, že je velice důležité, vědět, co si lidé nyní před 

volbami skutečně myslí, jaké jsou jejich opravdové názory. Výzkum je důvěrný, Vaše jméno 

nebude nikdy spojováno s odpověďmi, které mi v rozhovoru dáte. 

Náš rozhovor bude trvat asi 35 minut.  

 

Nejprve několik obecných otázek 

 

1.  Zúčastnil(a) jste se voleb do poslanecké sněmovny na přelomu května a června 1996? 

 

 

Ano 1 

Ne 2 

Neměl volební právo 3 

 

Pokyn: Pokud respondent odpoví variantou 2, ujistěte se, že se voleb neúčastnil(a) a 

pokračujte otázkou č. 31! Pokud respondent odpoví variantou 3, ujistěte se, že neměl volební 

právo a pokračujte otázkou č. 5! 

 

2.  Pokud jste se voleb do Poslanecké sněmovny v květnu/červnu 1996 zúčastnil(a), 

kterou stranu jste volila(a)? 

 

Vypište:      

 

3.  Účastnil(a) jste se předchozích parlamentních voleb v roce 1992? 

 

Ano 1 

Ne 2 

Neměl volební právo 3 

Pokyn: Pokud respondent odpoví variantou 2 nebo 3, ujistěte se, že se voleb neúčastnila 

pokračujte otázkou č. 5! 

 

4.  Kterou stranu nebo hnutí jste volil(a) ve volbách v roce 1992 do Sněmovny lidu? 

 

Vypište:      

 

5.  Pokud se předčasné volby do Poslanecké Sněmovny budou konat v červnu letošního 

roku, Vy osobně: 

 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

 

Určitě půjdete volit 1 

Pravděpodobně půjdete volit 2 

Asi nepůjdete volit 3 

Určitě nepůjdete volit 4 

 

Pokyn: Odpovídají všichni! 



6.  Pokud se (přesto) v červnu zúčastníte předčasných voleb do Poslanecké sněmovny, 

kterou stranu budete volit? 

 

Vypište:      

 

7. Označil(a) byste svůj vztah k politické straně, jíž byste v červnu dal(a) hlas, jako: 

 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Velmi silný 1 

Poměrně silný 2 

Spíše slabý 3 

Velmi slabý 4 

 

8. Kdyby se ve volbách odevzdávaly hlasy dvěma stranám, které další straně byste ještě 

dal(a) svůj hlas? 

 

Vypište:      

 

9.  V politice se často používají pojmy „pravice a „levice“. Kam byste se sám(a) 

zařadil(a), kam svými názory patříte? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

 

Jasná levice 1 

Spíše nalevo 2 

Střed 3 

Spíše napravo 4 

Jasná pravice 5 

 

10. jakou roli při rozhodování o tom, které straně dáte (byste dal/a) v parlamentních 

volbách svůj hlas, mohou  hrát následující okolnosti? 

Pokyn: Předložte respondentovi KARTU 10! Zakroužkujte odpověď v každém řádku? 

 

1 Žádnou 

2 Malou 

3 Značnou 

4 Rozhodující 

 

A. Osobnosti uvedené na kandidátních listinách 1 2 3 4 

B. Volební program strany 1 2 3 4 

C. Minulé úspěchy a neúspěchy strany 1 2 3 4 

D. Úroveň volební kampaně 1 2 3 4 

E. „Ideologické“ zaměření strany, principy, které 

strana hájí 

1 2 3 4 

F. Názory Vašeho partnera, rodičů či jiných blízkých 

příbuzných 

1 2 3 4 

G. Názory přátel, spolupracovníků 1 2 3 4 

H. Aféry a skandály strany nebo jejích politiků 1 2 3 4 



11. Nyní bych se Vás chtěl(a) zeptat,  do jaké míry následující politické strany vyjadřují 

Vaše názory a zájmy či naopak do jaké míry Vašim názorům a zájmům odporují. 

     Budete odpovídat pomocí KARTY 11. 

 

Myslíte-li si, že uvedená strana vždy velmi vyjadřuje Vaše názory a zájmy, pak uveďte 

plus trojku. Pokud daná strana vždy velmi odporuje Vašim zájmům a názorům, uveďte 

mínus trojku. Jestli uvedená strana stejně často vyjadřuje Vaše názory a zájmy jako jim 

odporuje, uveďte nulu. Pro přesné vyjádření svého názoru můžete užít všechna čísla od 

plus trojky do mínus trojky. 

 

Pokyn: Předložte respondentovi KARTU 11! 

 

A. ĆSSD +3 +2 +1 0 -1 -2 -3  9 

B. DEU +3 +2 +1 0 -1 -2 -3  9 

C. DŹJ +3 +2 +1 0 -1 -2 -3  9 

D. KDU - ĆSL +3 +2 +1 0 -1 -2 -3  9 

E. KSĆM +3 +2 +1 0 -1 -2 -3  9 

F. ODA +3 +2 +1 0 -1 -2 -3  9 

G. ODS +3 +2 +1 0 -1 -2 -3  9 

H. SPR - RSĆ +3 +2 +1 0 -1 -2 -3  9 

I. US +3 +2 +1 0 -1 -2 -3  9 

 

Na následující otázky odpovídejte laskavě pomocí KARTY A. 

Pokyn: Předložte KARTU A! 

 

12. Myslíte si, že by stát měl znovu vyvlastnit špatně zprivatizované podniky? 

 

1 2 3 4 

 

13. Myslíte si, že by si stát měl ponechat kontrolní podíl v největších bankách? 

 

1 2 3 4 

 

14. Pokládáte deregulaci cen energií za nezbytný krok k důslednému řešení naší 

energetické situace? 

 

1 2 3 4 

 

15. Máte pocit, že většina státních úředníků je podplatitelná? 

 

1 2 3 4 

 

16. Dovedete si představit, že byste svůj hlas ve volbách dal(a) ČSSD? 

 

1 2 3 4 



17. Dovedete si představit, že byste svůj hlas ve volbách dal(a) Unii svobody (US)? 

 

1 2 3 4 

 

18. Dovedete si představit, že byste svůj hlas ve volbách dal(a) ODS? 

 

1 2 3 4 

 

19. Dovedete si představit, že byste svůj hlas ve volbách dal(a) KDU-ČSL? 

 

1 2 3 4 

 

20. Celkově vzato, jste velmi spokojen(a), docela spokojen(a), dost nespokojen(a) nebo 

zcela nespokojen(a) s tím, jak funguje demokracie v České republice? 

 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

 

Velmi spokojen (a) 1 

Docela spokojen (a) 2 

Dost nespokojen (a) 3 

Zcela nespokojen (a) 4 

 

21. Dáváte celkově přednost ekonomice: 

 

Socialistické, podobné té, která u nás byla před rokem 1989 1 

Sociálně tržní ekonomice, kde stát do značné míry ovlivňuje ekonomiku 2 

Ekonomice volné trhu, s minimálními zásahy státu 3 

 

22. Co si myslíte o platových rozdílech, které jsou v současnosti v České republice? 

Jsou tyto rozdíly příliš velké, spíše velké, přiměřené, spíše malé, příliš malé? 

 

Příliš velké 1 

Spíše velké 2 

Přiměřené 3 

Spíše malé 4 

Příliš malé 5 

 

23a. Co je dnes podle Vašeho názoru nejdůležitější problém, který před naší zemí stojí? 

 

Pokyn: Zapište doslovnou odpověď. 

Pokud respondent vyjmenuje několik problémů, zeptejte se ho, který z nich je nejdůležitější! 

 

Nejdůležitější problém:  

   

 

23b. Která politická strana podle Vás má nejlepší představu, jak tento problém řešit? 

 

Strana:    



24a. A co je dnes druhý nejdůležitější problém, který před naší zemí stojí? 

Pokyn: Zapište doslovnou odpověď. Pokud respondent vyjmenuje několik problémů, zeptejte 

se ho, který z nich je druhý nejdůležitější! 

 

Druhý nejdůležitější: 

   

 

24b. Která politická strana podle Vás má nejlepší představu, jak tento problém řešit? 

 

Strana:    

 

Pokyn:  K následující otázce předložte KARTU! 

 

25. Politické strany se snaží dosáhnout různých cílů. Nyní bych se Vás rád(a) zeptal(a) 

na Váš osobní vztah k těmto cílům. 

    Odpovídejte prosím s použitím škály na KARTĚ 25: pokud vůbec nesouhlasíte 

s jmenovaným cílem, dejte mu jedničku nebo dvojku, pokud nejste ani pro, ani proti 

danému cíli, odpovězte pětkou, pokud s nám plně souhlasíte, dejte mu devítku, atd. 

Pro přesné vyjádření svého názoru můžete užívat všechna čísla od jedničky do devítky. 

 

25-1. Napomáhat rozvoji soukromých podniků a tržního hospodářství v České 

republice. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-2. Věnovat více prostředků na rozvoj vysokoškolského vzdělání. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-3. Zvýšit důchody a sociální dávky. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-4. Dbát na to, aby změny v naší ekonomice neohrožovaly životní úroveň lidí. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-5. Vytvořit podmínky, aby ztrátové podniky rychle zkrachovaly. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-6. Věnovat více peněz na ochranu životního prostředí. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-7. Zvýšit kontrolní působení státu v ekonomice. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



 

25-8. Urychlit privatizaci státních podniků. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-9. Věnovat více prostředků na zajištění obranyschopnosti naší země. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-10. Odstranit bývalé funkcionáře komunistické strany z vlivných míst. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

25-11. Odstranit bývalé členy komunistické strany z vlivných míst. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-12. Snížit podnikatelům daně, aby došlo k oživení podnikání. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-13. Kontrolovat původ majetku u bohatých lidí a zavést majetková daňová přiznání. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-14. Dotovat ze státního rozpočtu výstavbu nájemních bytových domů ve městech. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-15. Prosadit náš vstup do NATO.  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-16. Dát ze státního rozpočtu více peněz mladým rodinám s dětmi. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-17. Zaměřit se na řešení problémů romského obyvatelstva. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-18. Prosadit, aby člověk nemohl být trestán za to, že v případě ohrožení bránit svůj 

život i majetek. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



25-19. Prosadit zákony, které umožní, aby nepoctivým podnikatelům byl co nejrychleji 

obstaven veškerý majetek nebo byli posláni do vězení. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-20. Změnit volební systém do Sněmovny z poměrného na většinový. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-21. Změnit volební systém do Senátu z většinového na poměrný. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-22. Prosadit přímou volbu prezidenta, tj. aby prezidenta mohli volit všichni občané a 

nikoli pouze poslanci a senátoři. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-23. Zavést školné na vysokých školách s možností pro studenty získat výhodnou 

půjčku od státu. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-24. Omezit moc monopolů a pečovat o svobodnou konkurenci. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-25. Omezit poslaneckou imunitu a další výhody poslanců a senátorů. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-26. Snížit přímé daně, tj. z příjmu ze zisku, a naopak zvýšit nepřímé daně, tj. daně 

placené v cenách zboží a služeb. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-27. Zvýšit pravomoc a obcí. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-28. Do politiky prosadit mnohem více regionální hlediska a zájmy volebních krajů. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-29. Zavést pořádek vládou pevné ruky. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 



25-30. Omezit příliv imigrantů z Východu. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

25-31. Udělat vše pro to, aby se národnostní a jiné menšiny přizpůsobily většině.  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

Řekněte mi, do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s následujícími výroky. 

 

Pokyn: Pro následující sérii otázek předložte KARTU B! 

 

1 Určitě souhlasím 

2 Spíše souhlasím 

3 Spíše nesouhlasím 

4 Určitě nesouhlasím 

 

26. Národnímu hospodářství škodí, když se vláda snaží zmenšovat rozdíly v příjmech 

mezi bohatými a chudými. 

 

1 2 3 4 

 

27. Privatizace zbývajících státních podniků velice pomůže při řešení ekonomických 

problémů naší republiky. 

 

1 2 3 4 

 

28. Ztrátové podniky a doly je třeba co nejrychleji zavřít, i kdyby to mělo vést 

k nezaměstnanosti. 

 

1 2 3 4 

 

29. V situaci, jaká je dnes v České republice, lidé jako jsem já a moje rodina mají 

dobrou příležitost něčeho v životě dosáhnout. 

 

1 2 3 4 

 

30. Je správné, aby opravdu schopní lidé měli hodně peněz, třeba i milióny. 

 

1 2 3 4 

 

31. Vláda by měla přerozdělovat příjem od těch, co jsou na tom lépe, těm, co jsou na tom 

hůře. 

 

1 2 3 4 



32. Vlastníci velkých podniků bohatnou na úkor dělníků. 

 

1 2 3 4 

 

33. Obyčejní pracující lidé nedostávají spravedlivý podíl z národního bohatství. 

 

1 2 3 4 

 

34. Existuje jedno právo pro bohaté a druhé pro chudé. 

 

1 2 3 4 

 

35. Vedení podniku se bude vždy snažit vyzrát na zaměstnance, pokud dostane šanci. 

 

1 2 3 4 

 

36. Mladí lidé dnes neuznávají tradiční hodnoty. 

 

1 2 3 4 

 

37. Za některé zločiny je nejvhodnějším trestem smrti. 

 

1 2 3 4 

 

38. Školy by měly učit děti uznávat autoritu. 

 

1 2 3 4 

 

39. Právem je třeba se řídit vždy, dokonce i když je určitý zákon špatný. 

 

1 2 3 4 

 

40. Cenzura filmů a časopisů je nutná pro udržení morálních norem. 

 

1 2 3 4 

 

41. Lidé, kteří porušují právo, by měli dostávat mnohem přísnější tresty. 

 

1 2 3 4 

 

42. V parlamentních volbách zvítězí ti nejlepší a nejschopnější. 

 

1 2 3 4 

 

43. Představitelé strany, kterou budu v červnu volit do Poslanecké sněmovny, mají 

poctivé úmysly a zachovají si „čisté ruce“. 

 

1 2 3 4 



44. Je to jedno, kdo zvítězí v parlamentních volbách, pro lidi jako jsem já, se stejně 

mnoho nezmění. 

 

1 2 3 4 

 

45. Při mém rozhodování ve volbách budou hrát značnou roli různé skandály a aféry, 

které se objeví ve volební kampani. 

 

1 2 3 4 

 

46. Při svém osobním rozhodování ve volbách budu přihlížet k výsledkům 

předvolebních výzkumů veřejného mínění. 

 

1 2 3 4 

 

47. Co považujete Vy osobně za nejúčinnější způsob oslovování voličů ve volební 

kampani? Budu Vím postupně předčítat různé formy volební kampaně a Vy se 

pokuste u každé z nich pomocí školních známek určit, která je podle Vás nejúčinnější 

a která naopak nejméně. 

 

Jednička samozřejmě znamená nejlepší známku, pětka nejhorší. Snažte se využívat 

všech známek od jedničky do pětky. 

 

Pokyn: Předložte KARTU A zakroužkujte odpověď v každém řádku! 

 

A. Televizní diskuse a klipy 1 2 3 4 5 

B. Diskuse v rozhlase 1 2 3 4 5 

C. Články a rozhovory s politiky v novinách  a časopisech 1 2 3 4 5 

D. Inzerce politických stran na stránkách časopisů a novin 1 2 3 4 5 

E. Plakáty politických stran 1 2 3 4 5 

F. Velkoplošné poutače (bilbordy) na domech, u silnic apod. 1 2 3 4 5 

G. Předvolební shromáždění, akce politických stran 1 2 3 4 5 

H. Letáky politických stran doručované do schránek 1 2 3 4 5 

I. Osobní návštěvy představitelů stran v domácnostech 1 2 3 4 5 

J. Propagační předměty (trička, tužky apod.) 1 2 3 4 5 

 

48. Představte si, že byste měl(a) rozhodnout o tom, zda více investovat do ochrany 

životního prostředí či zvýšit různé sociální dávky. Čemu byste Vy osobně dal(a) 

přednost? 

Investovat do životního prostředí 1 

Zvýšit sociální dávky 2 

 

49. Představte si, že byste měl(a) rozhodnout o tom, zda zvýšit důchody pro staré lidi 

nebo rozšířit pomoc poskytovanou rodinám s dětmi. Pro které z následujících řešení 

byste se rozhodl(a)? 

 

Zvýšit důchody pro staré lidi 1 

Rozšířit pomoc rodinám s dětmi 2 



50. Opatření státní sociální politiky spočívají ve dvou základních oblastech, v peněžních 

dávkách a v sociálních službách. Kterou z těchto dvou oblastí by se měl stát u nás 

zabývat především? 

Rozšiřování sociálních služeb 1 

Zvyšování peněžních dávek 2 

 

51. Co je podle Vás spravedlivější - aby se o člověka na stáří postaral stát, podle svých 

pravidel, nebo aby si každý občan svými příspěvky zajišťoval stáří podle vlastního 

uvážení? 

Postaral stát podle pravidel 1 

Postaral každý sám podle uvážení 2 

 

52. Je podle Vás lepší důchodový systém, kde dnešní pracující platí penze současným 

důchodcům, nebo systém, kdy si každý sám ukládá pojištění na svůj vlastní důchod? 

 

Pracující hradí náklady důchodců 1 

Každý si ukládá na svůj důchod 2 

 

53. Má se podle Vás pokračovat v přeměně k tržní ekonomice západního typu i za cenu 

sociálních potíží a konfliktů, nebo postupovat pomalu, obezřetně, s rizikem odkladů 

v řešení problémů? 

 

Rychle pokračovat v přeměně 1 

Postupovat pomalu a obezřetně 2 

 

Ještě bych se Vás chtěl(a) zeptat, do jaké míry souhlasíte s následujícími výroky. 

Odpovídejte pomocí KARTY C, která uvádí pět možností odpovědí. 

 

Pokyn: Pro následující sérii otázek předložte KARTU C! 

 

1 Zcela souhlasím 

2 Spíše souhlasím 

3 Ani souhlas, ani nesouhlas 

4 Spíše nesouhlasím 

5 Zcela nesouhlasím 

 

54. Hlas lidí, jako jsem já, nemá v tom, co dělá vláda, žádnou váhu. 

 

1 2 3 4 5 

 

55. Průměrný občan má u nás na politiku značný vliv. 

 

1 2 3 4 5 

 

56. Mám pocit, že docela dobře rozumím politickým záležitostem naší země.  

 

1 2 3 4 5 

 



57. Většina lidí je o politice a o tom, co dělí vláda, informována lépe než já. 

 

1 2 3 4 5 

 

58. Lidé, které volíme do parlamentu, se snaží dodržet sliby, které dali ve volební 

kampani. 

 

1 2 3 4 5 

 

59. Většině vládních činitelů a úředníků lze důvěřovat, že dělají pro tuto zemi to nejlepší. 

 

1 2 3 4 5 

 

60. Lidé mají u nás stejné možnosti dosáhnout v životě úspěchu. 

 

1 2 3 4 5 

 

61. Lidé v naší zemi jsou odměňováni podle výkonů. 

 

1 2 3 4 5 

 

62. Lidé u nás dnes bohatnou především nepoctivým způsobem. 

 

1 2 3 4 5 

 



 

A nakonec ještě několik údajů, které slouží ke statistickému zpracování.  

 

 

63. Kolik je vám let? 

 

 

  Pokyn: vypište do rámečku!   

 

 

64. Pohlaví dotazovaného: 

 

Muž 1 

Žena 2 

 

Pokyn: U otázek č. 65 - 68 čtěte varianty odpovědí! 

 

 

65. Jaké je Vaše nejvyšší školní vzdělání? 

 

Základní bez vyučení 1 

Vyučen (a) bez maturity 2 

Maturita 3 

Vysoká škola 4 

 

 

66. Jaké je Vaše sociální postavení? 

 

Student, učeň 01 

Důchodce 02 

Nezaměstnaný 03 

Žena v domácnosti (na MD) 04 

Zaměstnanec 05 

Družstevník 06 

Živnostník, soukr. farmář 07 

Podnikatel 08 

 

 

67. Pokud jste zaměstnanec, pokládáte se za:  

 

 

Dělníka, dělnici 1 

Úředníka, úřednici 2 

Provozního pracovníka 3 

Odborného pracovníka 4 



68. Pokud jste ekonomicky aktivní, pracujete: 

 

Ve velké akciové společnosti 1 

V jiné soukromé firmě 2 

Ve státním podniku 3 

Ve veřejné instituci 4 

V družstvu 5 

Jinde 6 

 

69. Máte ve svém zaměstnání nějaké podřízené? Pokud ano, kolik? 

Pokyn: Podejte respondentovi KARTU 69! 

Žádné podřízené 1 

1 - 2 2 

3 - 5 3 

6 - 10 4 

Více než 10 5 

Řídím více oddělení/útvarů 6 

 

70. Jaká je Vaše profese, případně pracovní zařazení ve Vašem hlavním zaměstnání? 

Jakou práci vykonáváte? 

Pokyn: Odpověď zaznamenejte co nejpodrobněji. Nestačí údaj „dělník“, ale je potřeba další 

určení, např. „dělník u běžícího pásu ve výrobě motorů“.  

U respondentů, kteří v současné době nepracují (důchodci, nezaměstnaní atd.) zjišťujte jejich 

poslední zaměstnání, profesi. Pracujících důchodců se ptáte na profesi před odchodem do 

důchodu. 

 

Název profese:        

      

 

71. Pokud jste (byl) soukromý podnikatel, kolik máte (měl jste) zaměstnanců? 

 

Pokyn: Vypište ve správném tvaru. 87 a více = 87, Odmítl = 88, Neví = 99! 

 

Počet zaměstnanců:    

 

72. V jakém odvětví pracujete? 

Pokyn: Podejte respondentovi KARTU! 

 

Zemědělství, lesnictví 01 

Průmyslová výroba 02 

Stavebnictví 03 

Obchod, prodej zboží 04 

Peněžnictví, pojišťovnictví 05 

Správa, sociální služby 06 

Zdravotnictví 07 

Školství, věda, výzkum, kultura 08 

Armáda, bezpečnost, bezpečnostní služby 09 

Pohostinství, opravy, ostatní služby 10 



73. Do které z následujících společenských skupin či tříd byste se sám(a) zařadil(a)? 

Pokyn: Předložte KARTU! 

 

Nižší třída 1 

Dělnická třída 2 

Nižší střední třída 3 

Střední třída 4 

Vyšší střední třída 5 

Vyšší třída 6 

 

74. Kolik lidí žije ve Vaší domácnosti celkem osob? Nezapomeňte, prosím, započítat i 

sebe. 

 

 Pokyn: Vepište do rámečku!  

 

75. Kolik žije ve Vaší domácnosti celkem dětí? 

 

 POČET DĚTÍ:   

 

76. Kolik žije ve Vaší domácnosti důchodců? 

 

 POČET DÚCHODCÚ:  

 

77. Je Váš osobní hrubý příjem ze zaměstnání, podnikání a ze všech ostatních 

výdělečných aktivit vyšší než 13 000 Kč měsíčně? 

 

Ano 1 

Ne 2 

 

78. Sečtete-li dohromady hodnotu domu, auta, chaty, veškerého vybavení domácnosti, 

přidáte-li pole, zahradu, živnost, úspory a všechen ostatní majetek, je tento součet 

vyšší než 600 tisíc Kč? 

 

Ano 1 

Ne 2 

 

79. Byl(a) jste někdy před rokem 1989 členem KSČ, třeba jen na krátkou dobu? 

 

Ano 1 

Ne 2 



80. V jakém bytě bydlíte? 

Pokyn: Předložte KARTU 80! 

 

Státní, obecní, podnikový nájemní byt 01 

Družstevní byt 02 

Vlastní byt 03 

Vlastní soukromý nájemní dům 04 

Cizí soukromý nájemní dům 05 

Vlastní rodinný dům 06 

Rodinný dům rodičů mých nebo partnera 07 

V ubytovně, hotelovém domě 08 

Jinak 09 

 

81. Jaká je velikost obce, ve které bydlíte? 

Vesnice do 999 obyvatel 1 

Obec 1 000 - 1 999 obyvatel 2 

Obec s 2 000 - 4 999 obyvateli 3 

Město s  5 000 -  19 999 obyvateli 4 

Město s 20 000 - 99 999 obyvateli 5 

Velkoměsto nad 100 000 obyvatel 6 

 

 

82. Okres trvalého bydliště: 

 

 

Okres:       

 

83. Jaké je Vaše náboženské vyznání? 

 

Vypište:      

 



 

Děkujeme Vám za Vaše odpovědi. 
 

Ještě bych k Vám měl(a) jednu prosbu. Chtěli bychom se na Vás za čas obrátit znovu a zeptat 

se Vás tentokrát velice stručně, jak situaci u nás vidíte. Byl(a) byste tak velice laskav(a) a 

odpověděl(a) byste nám na tyto otázky? Je to pro nás velice důležité a budeme Vám moc 

vděčni. 

 

Pokud ano, chtěl(a) bych Vás požádat o Vaši adresu, abych Vás mohl(a) opětovně navštívit. 

 

ZÁZNAMY TAZATELE 

 

84. Byl podle Vašeho názoru respondent romského původu? 

 

Ano 1 

Ne 2 

Nejsem si jist(a) 3 

 

85. Datum rozhovoru: 

  

 

86. Délka rozhovoru v minutách:  

 

  

87. Obtížnost rozhovoru: 

 

Snadný, obvyklý 1 

Náročný 2 

Obtížný, namáhavý 3 

 

88. Získána adresa k opakovanému rozhovoru: 

 

Ano 1 

Ne 2 

 

PROHLÁŚENÍ TAZATELE 

 

Prohlašuji, že respondenta jsem vybral podle pokynů v dotazovaném úkole. Vyplněný 

dotazník je přesný záznam odpovědí dotazovaného. 

 

                                             Vlastnoruční podpis:      

             

 

 

 

Záznam STEM: Kód správnosti a pečlivosti vyplnění dotazníku  

     


